PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  TTrraabbiijjuu
                 E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O

Rua José Letízio, 556, Centro, CEP 14.935-000, Trabiju – SP Fone/Fax: (016) 3349-9200  -  e-mail: prefeitura@trabiju.sp.gov.br

ATA DA 2ª SESSÃO DE DE ANÁLISE DE AMOSTRAS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 048/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE HIGIENE
PESSOAL PARA OFERECIMENTO ÀS ALUNAS NO ESPAÇO ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM O PROGRAMA “CUIDADOS COM AS
ESTUDANTES NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO”, INSTITUÍDO PELA LEI
ORDINÁRIA N.º 700, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022.

Aos 12 (doze) dias do mês de abril do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às 09h00 (nove
horas), a Comissão de Avaliação dos Itens do Pregão Presencial Eletrônico n.º 005/2024,
instituída pela Portaria n.º 083/2023, representada por todos os seus membros infra-assinados,
se reuniu em uma das salas da Prefeitura Municipal para análise da amostra apresentada pela
licitante 2º classificado do item 01. Constatou-se que a amostra foi apresentada dentro do
prazo estabelecido. A Comissão realizou análises da amostra apresentada, observando
características técnicas, adequação à utilização, embalagens, materiais e adequação ao
descritivo do Termo de Referência. Após as análises, a Comissão chegou ao seguinte
resultado, o qual pode ser comprovado pela Figura 1:

ITEM DESCRIÇÃO LICITANTE MARCA  APROVADA/
REPROVADA

MOTIVO

01

ABSORVENTE INTIMO EXTERNO
COM TRIPLA PROTEÇÃO, COM
COBERTURA SUAVE CONTENDO
ABAS, POSSUI UM SISTEMA DE
CENTRO AZUL ALIADO AS
REDES DE CANAIS, QUE
DISTRIBUEM O FLUXO POR
TODO O ABSORVENTE,
AJUDANDO A EVITAR
VAZAMENTOS, POSSUI TRIPLA
PROTEÇÃO CONTÉM CAPSULAS
EM GEL, QUE AJUDAM A
PREVENIR POSSÍVEIS ODORES
E EXTRATOS DE CAMOMILA E
ALOE VERA QUE AJUDAM A
CUIDAR DA SUA PELE.
COMPOSIÇÃO: CELLULOSE,
SODIUM POLYACRYLATE,
POLYETHYLENE,
POLYPROPYLENE, ADESIVOS
TERMOPLÁSTICOS PAPEL
SILICONADO E PIGMENTO.
COMPONENTES ATÓXICOS, NÃO
PROPENSOS A CAUSAR
IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A
PELE. EMBALAGEM 32
UNIDADES.

FRANHAN &
ROGANTI
LTDA-ME

INTIMUS/
KIMBERLY

APROVADA

Marca ofertada
atende ao
descritivo do
Termo de
Referência

PPrreeffeeiittuu
                 E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O

Rua José Letízio, 556, Centro, CEP 14.935

                                       (a)

Figura 1: Absorvente íntimo externo da marca INTIMUS ofertado pela licitante
& ROGANTI LTDA-ME:

características e quantidade exigidas no edital; b) imagem do produto comprovando a
existência do “sistema de centro azul

demonstrando o atendimento da

Face ao exposto, a Comissão solicita à Senhora Pregoeira
de amostra. A sessão foi suspensa pelo prazo neces
(três) laudas. Reaberta a sessão, procedeu
Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou
assinada pela Comissão.

uurraa  MMuunniicciippaall  ddee  TT
E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O

Rua José Letízio, 556, Centro, CEP 14.935-000, Trabiju – SP Fone/Fax: (016) 3349-9200  -  e-mail: prefeitura@trabiju.sp.gov.br

                                                                         (b)

(c)

o externo da marca INTIMUS ofertado pela licitante
: a) frente da embalagem comprovando o atend

características e quantidade exigidas no edital; b) imagem do produto comprovando a
sistema de centro azul” exigido no edital; c) parte inferior da embalagem

atendimento da composição exigida no edital e o fabricante do produto

Face ao exposto, a Comissão solicita à Senhora Pregoeira o encerramento da fase de análise
A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta Ata, digitada em 0

) laudas. Reaberta a sessão, procedeu-se a leitura da mesma, que foi achada conforme.
Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta devidamente

TTrraabbiijjuu

prefeitura@trabiju.sp.gov.br

(b)

o externo da marca INTIMUS ofertado pela licitante FRANHAN
o atendimento das

características e quantidade exigidas no edital; b) imagem do produto comprovando a
exigido no edital; c) parte inferior da embalagem

fabricante do produto.

o encerramento da fase de análise
sário à lavratura desta Ata, digitada em 03

se a leitura da mesma, que foi achada conforme.
se a sessão, indo esta devidamente

PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  TTrraabbiijjuu
                 E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O

Rua José Letízio, 556, Centro, CEP 14.935-000, Trabiju – SP Fone/Fax: (016) 3349-9200  -  e-mail: prefeitura@trabiju.sp.gov.br

_________________________________
MILENA MARIA FERRARI DE SOUZA
Membro da Comissão de Avaliação
Portaria n.º 083/2024

_________________________________
IRIS FABIANA DOS SANTOS
Membro da Comissão de Avaliação
Portaria n.º 083/2024

__________________________________
CILENE CRISTIANE BRUNO REDONDO
Membro da Comissão de Avaliação
Portaria n.º 083/2024